Sabor od 11/I-25/II 1913*, Arhiv Gazi Husrev-begove biblioteke (AGHB), Sarajevo.

69 Alija H. Beganović, „Muslimani sreza cazinskog”, *Islamski svijet*, god. II, br. 69, Sarajevo, 1934, str. 3.

70 Mehmed Handžić, „Povodom četiristagodišnjice Gazi Husrev-begove medrese u Sarajevu, *Narodna uzdanica, Kalendar za 1937/1355-1356*, br. V, Sarajevo, 1936, str. 37.

Muderis s Bruner-Dvořákové fotografije iz 1905.

Muderis Sejfulah-ef. Proho

(Fotografija iz *Novog behara*, br. 16, Sarajevo, 1932/33, str. 217)

Muderis na fotografiji Cazinske medrese Rudolfa Bruner-Dvořáka je Sejfulah-ef. Proho, bošnjački alim s kraja XIX i početka XX stoljeća.

90 *El-Bidajetu-l-hidaje* – Djelo o moralu, obredoslovlju i sufizmu, autor Muhamed el-Gazali. Ovo djelo smatra se uvodom u el-Gazalijev *'Ulumu-d-din*.

91 Vidi: Fatima Tinjak i Muharem Omerdić, *Sejfulah Proho...*, str. 19-21; Alija Ahmić, „Profesor Sejfulah Prohić : uz 120 godišnjicu rođenja”, *Takvim 1399/1979*, Sarajevo, 1978, str. 363-366.

Bosni, ponudiše mjesto profesora u tamošnjoj Medresi, godine 1316/1898. Tu ponudu sam prihvatio, neumorno se davši na posao, po cijeli dan držeći nastavu, bez pauze i odmora. To je tako trajalo punih 11 godina, za koje vrijeme je, Allahovom pomoći, ispred mene izišlo osposobljeno za imame i muallime oko pedeset svršenika, ne računajući one koji su nastavili studije u Istanbulu, Šerijatskoj sudačkoj školi u Sarajevu i one koji su se počeli baviti drugim zanimanjima.⁹²

na fotografijama Rudolfa Brunera-Dvořáka’”, *Studia ethnologica Croatica*, vol. 31, br. 1, Zagreb, 2019.
- Handžić, Mehmed, „Pamćenje Kur’ana napamet”, *El-Hidaje*, V, br. 8-10.
- Handžić, Mehmed, „Povodom četiristagodišnjice Gazi Husrev-begove medrese u Sarajevu”, *Narodna uzdanica, Kalendar za 1937/1355-1356*, br. V, Sarajevo, 1936.
- Huković, Muhamed, „Napori za uvođenje narodnog jezika u početne vjerske škole muslimana”, *Anali GHB*, XVII-XVIII, Sarajevo, 1996.
- Islamska zajednica u Bosni i Hercegovini : monografija*, Udruženje ilmijje Islamske zajednice u BiH, Sarajevo, 2013.